
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  162   del registro 
 
 
OGGETTO:        FORNITURA DI RIVISTE E TESTI SCIENTIFICI PER LA BIBLIOTECA DELL’ISTITUTO PER 
L’ANNO 2010: PROVVEDIMENTI. 
 
 
L’anno 2010, il giorno  SEDICI  del mese di  APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F. F. 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.7 del 26.11.2009 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Direttore Generale n.561 del 03.11.2009, questa Amministrazione ha disposto l’affidamento a 
favore della ditta D. S. DIFFUSIONI SCIENTIFICHE di Bologna dell’incarico di provvedere per gli anni 2009 e 2010 
alla fornitura delle riviste e dei testi scientifici per la Biblioteca “Prof. Luigi Marinaccio” di questo IRCCS; 

- con la citata deliberazione n.561/2009, ci si è riservati di procedere con apposito provvedimento alla rilevazione ed 
imputazione della spesa per l’acquisto di periodici e testi scientifici relativi all’annata 2010; 

- con nota prot.n.152 del 18.03.2010, il Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, ha proceduto a trasmettere l’elenco 
dei periodici e dei testi scientifici da acquistare per le attività della Biblioteca per l’anno 2010, ed ha precisato che i 
fondi necessari per far fronte alla spesa in questione, quantificata in � 61.231,69=, trovano capienza per � 60.000,00 sui 
fondi della Ricerca Corrente 2009, giusta delibera del Direttore Generale n.106 del 09/03/2010 – voce “Acquisto libri e 
riviste per Biblioteca” e per � 1.231,69 sui fondi della Ricerca Corrente 2008, giusta delibera del Direttore Generale 
n.56 del 02/02/2009 – voce “Varie”; 

 
Dato atto che: 

- con nota prot.n.3549 del 30.03.2010, l’AGP ha provveduto a trasmettere alla D.S. DIFFUSIONI SCIENTIFICHE di 
Bologna l’elenco dei periodici e dei testi scientifici da acquistare per le attività della Biblioteca per l’anno 2010; 

- la spesa in questione ammonta per il corrente anno a complessivi � 61.231,69; 

- detta somma trova capienza, così come da comunicazione del Direttore Scientifico prot.n.152 del 18/03/2010, per � 
60.000,00 sui fondi della Ricerca Corrente 2009 ex deliberazione del Direttore Generale n.106 del 09/03/2010 (voce 
“Acquisto libri e riviste per Biblioteca”) e per � 1.231,69 sui fondi della Ricerca Corrente 2008 ex delibera del 
Direttore Generale n.56 del 02/02/2009 (voce “Varie”); 

 
 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
    
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto della nota prot.n.152 del 18/03/2010 con la quale il Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, ha 
proceduto a trasmettere l’elenco dei periodici e dei testi scientifici da acquistare per le attività della Biblioteca per 
l’anno 2010, per un importo complessivo di spesa pari a � 61.231,69; 

2)  di dare atto che con nota prot.n.3549 del 30.03.2010, l’AGP ha provveduto a trasmettere alla D.S. DIFFUSIONI 
SCIENTIFICHE di Bologna il suddetto elenco; 

3) di precisare che la suddetta spesa di � 61.231,69 trova capienza, giusta comunicazione del Direttore Scientifico 
prot.n.152 del 18/03/2010, per � 60.000,00 sui fondi della Ricerca Corrente 2009 ex deliberazione del Direttore 
Generale n.106 del 09/03/2010 (voce “Acquisto libri e riviste per Biblioteca”) e per � 1.231,69 sui fondi della Ricerca 
Corrente 2008 ex delibera del Direttore Generale n.56 del 02/02/2009 (voce “Varie”); 

4) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 
www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 
 
      Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio 

  f.to: Dott. Raffaele Quarato  
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
                                                Il Dirigente 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  21.04.2010  al   in corso 
 

 Bari,   21.04.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


